CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instltufda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 51/2017
AJtor: Vereador Inaldo Andrade

Câmara Municipal de Bayellx

APROVAD O
. g '~jJ-

" .

Ementa: Apelo ao Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux - DMTRAN.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 116, combinado com o
art. J J 9, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja enviado
vefmente apelo ao diretor geral do Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux -
DMTRAN, solicitando que a Rua São Sebastião se tome mão única, no sentido Avenida
Brfisil para a Avenida Liberdade, assim como a Rua Estrela, no sentido Liberdade/Binário.

A Rua Senhor do Bonfim, mesmo apesar de já ser mão única, no sentido Avenida
Brasil para a Avenida Liberdade. E agora solicito que as outras ruas sejam alteradas, a fim de
que o trânsito possa fluir melhor, sem o risco de acidentes.

;ala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017.

Inaldo Andrade
Vereador (PR)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58 .306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br